
'" .--s;,

P~ošudekoponenta diplomové práce
Evidencní údaje

Katedra: l Rízení

Student: j Lukáš Tryml

Studijní obor: I Obchodne podnikatelský

Název diplomové práce: I Strategické plánování a využití anylýzy SWOT ve vybrané firme

Oponent diplomové práce: l Ino Jirí Bodlák

Povolání oponenta: ! Vedoucí útvaru rízení jakosti a controlligu - rv1estský pivovar P1atan

Hodnocení práce:

Hodnocení práce provedete pomocí slovních škál. Oduvodnení

Volba tématu práce a její význam

vysoce vhodné a ménenaprosto(i
aktuální a

rvýznamnérbežné témarvhodné rnevhodné
význmm1é téma tématématéma

Komentár:

Téma práce považuji za vysoce aktuáloi, podle meho bez formulace dlouho

dobých cílu a stanovení cest jejich dc.sažení nemuže trvale prežívat žádná

firma. Pochopení závisí na úrovni majitele a managementu.

Formulace cílu práce

cíle byly
velmi
vhodne

formulovány
Komentár:

cíle byly
vhodne r
formulovány

cíle byly
formulovány ('
dostatecne

cíle byly jen
cástecne ('

formulovány

cíle nebyly
vhodne

formulovány

Formulace cnu práce byla jasná, srozumitelná a precízní

Metodika zpracování



velmi

r.

vhodne vhodnecástecne

zvolena a

r
zvolena arvhodne nevhodne

formulována

formulovánazvolena ar
zvolena a

formulována
r

formulována

formulovánanedostatecne

Komentár:

Práce s daty a informacemi

použitá
data

aktuální,
r informace r.

relevantní

a správne
zpracované

Komentár:

použitá data
aktuální,
práce s
informacemi r
dostatecná
vzhledem k
tématu

data

zastaralá,
práce s r
informacemi
dostatecná

data

zastaralá a r
informace
irelevantní

práce s daty
a
informacemi
chaotická a
nedostatecná

Snad jediná výjimka- Na str. 31 chybí v seznamu vyrávených piv pod znac

kou Ratan "Ratan Alcoholfree" (ve vazbe na str. 31 je potom na str. 42 uvá

den pocet druhu piv Ratan 7, správne Je 8.

Celkový postup rešení

postup
rešení

naprosto
správný

Komentár:

Nelze nic vytknout

postup
rešení

správný,
nekteré

kroky
neadekvátní

postup
rešení

vykazuje
nekteré

chyby a
opominutí

nesprávný
postup
rešení, jen
nekteré

metody
adekvátní

naprosto
nesprávný
postup
rešení

Teoretické zázemí autora

autorliterární
autor

autor nekteré
neuvedlpramenynepoužil

autor
významnéžádnéjsourelevantní

významné
autoryvýznamnér

cástecné, rliterárníautory ropomnel ar
autory, ale

autor
prameny,

r.

citoval a znázná teoriizná teorii
nedostatecne
nezná teorii

teorii dané
danédané
zná teorii
problematiky

problematiky
problematikyproblematiky
problematiky



Komentár:

Autor má teoretické zázemí na vemi dobré úrovni.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)

autor
dodržel

autorautor

r.

naprostododrželdodrželautor

správne

r
citacní

citacnínedodrželautor

(' citacní

normu - snormu,r
casto

nedodržel
r

normu

výjimkamidopustil secitacnícitacní

více chyb

nonnunormu

Komentár:

Nenašel jsem žádné nedostatky.

Úroven jazykového zpracování

Komentár:

práce je
jazykove
naprosto r
správne
zpracovaná

práce je
jazykove

zpracována r.
na
standardní
úrovni

práce je
jazykove
zpracována
na standardní

úrovni, autor ('.
se dopustil
nekolika

gramatických
chyb

práce je
jazykove
hure

zpracována,
autor se ('

dopouštel
casto

gramatických
chyb

práce je
velmi

špatne
jazykove
zpracována

autorautor autor sepoužívá
autor má

používávyjadrujervýhradnedostatecný rnekteré r
cástecne neodborné

r

pojmový neodbornéneodborneformulace
aparát

výrazy

Nezjisti jsem jedinou mluvnickou chybu (poprvé pri hodnocení takovéto

Z hlediska terminologie se používá pro velmi malé pivovary název "Minipi

vovary", na str. 37 nesprávne uvedeno mikropivovary

Presnost formulací a práce s odborným jazykem

autor má

široký
pojmový
aparát a
umí ho

používat
Komentár:



:;]

~

Formální zpracování - celkový dojem

práce je

práce je
práceformálne formálne vvykazujeprácepráce je po

naprosto v porádku,
nekolikvykazujeformálnír. porádku,r rrr

celkový

celkový
drobnýchformálnístránce

dojemje

dojemjeformálníchchybynedostatecná

výborný

dobrý
chyb

Komentár:
l

.•..--...J

~

Splnení cílu práce
výsledky

cíle prácepráce jsou bylyrozsáhlej ší
cíle práce
splneny,
cíle práce
cíle prácer.

než cíle,rvcetne rnekteré rbyly jen rnebyly
které byly

dílcích bylydílcí cíle
cástecne

splnenyvcetne splneny splneny
dílcích

byly

splneny

opomenuty

Komentár:

L
••• ou _ ...• __ •

~

:d
.:!J

Formulace záveru práce

závery jsou
velmi

správne

formulovány r
ajsou velmi
významné
pro další
využití

Komentár:

závery jsou
správne
formulovány
ajsou r
významné
pro další
využití

závery jsou
dostatecne

formulovány
ajsou r
významné
pro další
využití

závery jsou
cástecne

formulovány,
avšak nejsou r
významné
pro další
využití

závery
neJsou
správne
formulovány
a neJsou
významné
pro další
využití



Využiti záveru práce bude navrženo majitelumfirmy a vrcholnému
managementu.

Odborný prínos práce a její praktické využití

práce je po
odborné a

praktické
stránce
dobre

využitelná

r

práce je po
odborné a

praktické
stránce

využitelná

r

práce není
po odborné

a praktické r
stránce
méne

využitelná

práce není
po odborné
am po
praktické
stránce

využitelná

Práce zcela reálne stanovuje silné a slabé stránky podniku a provedená ~.••.
SWOT analýza zachycuje skutecný stav. Je tedy, pokud bude na správných ~

mistech vule, velmi dobre VyUžitelná.. ,......•::J..i.•..:.-•..•....•.....•.<cI, !.tJ .

Hodnocení a doporucení

Návrh hodnocení práce známkou (i výborne r velmi dobre r dobre r nevyhovel(a)

Doporucuji práci k obhajobe

Otázky k obhajobe

(i ANO r NE

Jaký vliv by podle Vašeho názoru melo setavení stra
tegického plánu na chod a výsledky pivovaru Ratan.

Otázka k obhajobe 1

Otázka k obhajobe 2

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu
dalšímu využití:

Pripomínky, námety L
Datum a podpis


